
 

 

  

  Kino „Sokół” rozpoczęło działalność  

    Dodane przez Agnieszka Schreiber - pon., 02/10/2023 - 14:28    

  
 

  

W miniony weekend na dużym ekranie można było obejrzeć pierwsze seanse filmowe.
Chętnych nie brakowało.

Kino wróciło do stolicy Borów Tucholskich po ponad 22 latach. Poprzednie doszczętnie
spłonęło w pożarze, który wybuchł wieczorem 3 lutego 2001 roku. Pomysł, by
wybudować nowy obiekt i znów dać mieszkańcom możliwość oglądania filmów na dużym
ekranie pojawił się kilka lat temu, gdy burmistrz Tucholi Tadeusz Kowalski uczestniczył w
uroczystym otwarciu zmodernizowanego Chojnickiego Centrum Kultury, które szczyciło
się wówczas między innymi nowoczesnym kinem.

„Od tamtej pory wiedziałem już, że zrobię wszystko, by taka placówka powstała u nas.
Zadanie było ambitne i kosztowne jednocześnie. Byłem jednak mocno zdeterminowany,
żeby ten cel osiągnąć. Uznałem, że kino będzie idealną materialną pamiątką z okazji
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obchodów 100-lecia powrotu Tucholi do Polski. I właśnie z tej okazji ogłosiłem decyzję o
budowie obiektu. Z powodzeniem sięgnęliśmy po dofinansowanie ze środków
zewnętrznych i rozpoczęliśmy realizację inwestycji” – podkreśla burmistrz.

Kino nosi swoją dawną nazwę - „Sokół”, a jego budowa kosztowała blisko 6 mln zł. 3 mln
gmina Tuchola otrzymała ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

Uroczyste otwarcie obiektu odbyło się 28 września br. Wzięli w nim udział zaproszeni
goście, m.in. minister w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Łukasz Schreiber, w imieniu
wojewody kujawsko-pomorskiego Mikołaja Bogdanowicza jego doradca Jerzy Kowalik,
samorządowcy z regionu, radni Rady Miejskiej w Tucholi, dyrektorzy placówek
oświatowych, przedstawiciele służb mundurowych, stowarzyszeń i instytucji.

Ze względów zdrowotnych w uroczystości nie mógł wziąć udziału jej gospodarz burmistrz
Tadeusz Kowalski. W jego imieniu kilka słów do zaproszonych gości skierowała zastępca
Iwona Opoczyńska. Następnie odczytała specjalny list burmistrza. Tu wybrzmiały przede
wszystkim podziękowania.

„Nie sposób wymienić wszystkich, którzy przyczynili się do wybudowania kina w Tucholi.
Zapewniam jednak, że dziękuję za to każdej osobie, która ma swój wkład w realizację
tego zadania” – czytamy w liście burmistrza.

Uroczystość miała niesztampowy przebieg. Najpierw odbył się występ wokalny naszych
utalentowanych lokalnych artystów – Dariusza Krygowskiego i Tomasza Kotowskiego. Po
czym na scenę – w nietypowej aranżacji - wkroczyli jako konferansjerzy: Agnieszka
Schreiber, inspektor ds. promocji gminy Tuchola – w stylizacji Marylin Monroe oraz Piotr
Mówiński, dyrektor Tucholskiego Ośrodka Kultury – jako James Bond. Uczestnicy
spotkania mogli obejrzeć krótką i zabawną scenkę teatralną w ich wykonaniu.

Była też prezentacja multimedialna dotycząca historii kina w Tucholi – od jego pożaru w
2001 roku po budowę obecnego obiektu. Zaprezentowane zostały też możliwości
techniczne sprzętu kinowego, a na zakończenie odbył się krótki koncert muzyki filmowej
w wykonaniu zespołu „Pradella kwintet”.

Teraz pozostaje jeszcze raz zachęcić mieszkańców regionu do odwiedzania kina w
Tucholi. Aktualny repertuar można znaleźć na stronie Tucholskiego Ośrodka Kultury oraz
w Tygodniku Tucholskim i pod adresem  https://kinosokoltuchola.blogspot.com/
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